מס' 56

מדידת שירותי בנק ישראל בחשבונות הלאומיים
Measuring the Services of the Bank of Israel
in the National Accounts

ארקדי שניידר*

Arkady Shnaider*

כסלו תשע"א, נובמבר 2010

*הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה – אגף מקרו-כלכלה

* Central Bureau of Statistics – Macro-Economic Statistics Department

מדינת ישראל
הלשכה המרכזית
לסטטיסטיקה

STATE OF ISRAEL
CENTRAL BUREAU
OF STATISTICS

הוצאת הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, רח' כנפי נשרים 66, פינת רח' בקי,

ת"ד 34525, ירושלים 91342

ב-1999 בנק ישראל עשה שינויים בשיטת ניהול החשבונות שהביאו בין היתר לשינויים בחישוב הרווחים בדו"חות רווח והפסד. החל מאותה שנה חישובי הרווחים של בנק ישראל פסקו מלהיות מותאמים לעקרונות ה-SNA, לדוגמה: הרווחים כללו לא רק הכנסות מייצור (במקרה של בנק ישראל, הכנסות מריבית ומעמלות) אלא גם שינויים בערך הנכסים (כגון: שינויים בערך מטבע).

¹³ על פי חוק בנק ישראל, התשי"ד-1954, על הבנק להעביר את רווחיו לממשלה בתום כל שנת עסקים, אך ההפסדים של הבנק אינם מכוסים על ידי הממשלה. ההפסדים נצברים בדוחות הבנק ויקוזזו מרווחים עתידיים.

בנוסף, בשנים 1999-2000 בנק ישראל צבר הפסדים והחל משנים אלו נמצא הבנק בהפסד¹⁴.

The opinions and conclusions expressed in these publications, including this one, are those of the authors and do not necessarily represent those of the CBS. Permission for republication in whole or part must be obtained from the authors.

WORKING PAPER SERIES

NO.56

Measuring the Services of the Bank of Israel
in the National Accounts

Arkady Shnaider

כסלו תשע"א, נובמבר 2010 November